

M-10
M-4

Dnia: 20 maja 1969r.

Kronika sportowa
=====

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego oraz Zarząd Główny Ligi Ochrony Przyrody - organizują konkurs pod nazwą: "Chrońmy parki wiejskie". Celem tej po raz pierwszy urządzanej imprezy jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na konieczność roztoczenia opieki nad parkami wiejskimi, posiadającymi często wartości zabytkowe, kulturalno-społeczne i przyrodnicze. Jak stwierdzono, wiele parków wiejskich jest zaniedbanych i ulega zniszczeniu, albo wskutek braku właściwej opieki, albo przez stałą dewastację lub niewłaściwe użytkowanie. Uczestnicy konkursu winni opisać znajdujący się park na swym terenie, podać jego obecny stan i możliwości doprowadzenia go do stanu pełnej używalności i ewentualne zabezpieczenie przed dewastacją. Dla uczestników konkursu przeznaczono nagrody. Pierwszą nagrodę indywidualną stanowić będzie wycieczka zagraniczna, ~~druga nagroda~~ dwie drugie nagrody po 3.000,- zł. trzy trzecie nagrody po 2.000,- zł. oraz pięć wyróżnień po 800,- zł. Termin nadsyłania prac upływa z dniem 15 listopada roku bieżącego. Bliższych informacji udziela w Bydgoszczy Oddział Wojewódzki PTTK Aleje 1 Maja 59.

x x x

W najbliższą sobotę rozpocznie się we Włocławku 2-dniowy ogólnopolski zlot turystów motorowych. Imprezę organizuje oddział Kujawski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, mający swą siedzibę we Włocławku. Celem zlotu jest uszczenie 25-tej rocznicy Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej oraz 60-tej rocznicy Kujawskiego Oddziału PTTK. W zlocie mogą uczestniczyć turyści zmotoryzowani, którzy nadesłają zgłoszenia do oddziału PTTK we Włocławku, ulica Słowackiego la.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Okręgowego Związku Bokserskiego. Ze sprawozdania Zarządu wynika, że sport pięściarski na terenie naszego województwa, mimo różnych trudności, rozwija się pomyślnie. Dotychczas za mało jednak zwracano uwagi na właściwe szkolenie młodzieży, na popularyzację tej dyscypliny sportu na terenie wszystkich ośrodków sportowych województwa bydgoskiego. Nakreślono plany działania, w których głównym punktem będzie właśnie szkolenie młodych zawodników, a w najbliższym czasie jak najlepsze przygotowanie naszej ekipy do zbliżającej się I-szej Ogólnopolskiej Młodzieżowej Spartakiady.

W ożywionej dyskusji poruszano, między innymi, sprawę usiłowania ~~przez~~ kaperowania uzdolnionej młodzieży pięściarskiej do innych okręgów. W związku z tym trenerzy i działacze ^{PO} PZB postanowili dołożyć starań, ażeby nie dopuścić do werbowania naszych ~~naszych~~ ~~zawodników~~ ~~naszego~~ ~~okręgu~~ przez nieodpowiedzialnych działaczy innych okręgów.

W czasie zebrania wyróżniający się w pracy działacze sportowi ^{Bochański} ~~OZB~~ otrzymali odznaczenia sportowe. Złote Medale Polskiego Związku Bokserskiego otrzymali: Bronisław Winiarski, Zdzisław Bańkowski i Jan Zakrzewski.

~~Odbyły się~~ wybory nowego zarządu. Funkcję prezesa powierzono ponownie mgr Wacławowi Koconowi. Wiceprezesami zostali: Zdzisław Bańkowski, Stanisław Mikołajczak i Stanisław Bochański.

x x x

W Bydgoszczy odbyła się miejska spartakiada żeglarska, w której uczestniczyło ponad stu zawodników. W punktacji zespołowej pierwsze miejsce zajął Klub Sportowy "Zachem" przed "Astorią" i "Yacht Klubem". W klasie Hornet zwyciężyli: Filkowski i Sosnowski "Zachem". W klasie Fin - Szmyt z "Astorii", w klasie Dinghy: Rosiński "Astoria" oraz w klasie młodzieżowej Cadet pierwsze miejsce zajęli reprezentanci "Zachemu": Wojciechowski i Świeszcznik.

x x x

112

W dalszym ciągu związki sportowe poszczególnych dyscyplin intensywnie przygotowują się ^{Swe reprezentacje} do udziału swych reprezentacji ^{Cuba} w młodzieżowej spartakiadzie, jaka odbędzie się we wrześniu. Mówiliśmy o przygotowaniach koszykarzy, siatkarzy, zapaśników, pięściarzy. Dziś mamy do zanotowania informację o przygotowaniach gimnastyków. Działacze i trenerzy tej dyscypliny sportu wykorzystają na obozy i zgrupowania okres wakacji szkolnych. Przed startem ^W centralnej spartakiadzie będą jeszcze okazje do sprawdzenia możliwości zawodniczek i zawodników. Start we Wrocławiu, gdzie odbędzie się centralna spartakiada, poprzedzony będzie udziałem naszej reprezentacji w mistrzostwach Polski i w igrzyskach szkolnych. Igrzyska szkolne rozegrane zostaną w lipcu i staną się ostatnią eliminacją przed udziałem w spartakiadzie. ~~Z dotychczasowych przewidywań wynika, że w klasyfikacji zespołowej będziemy mieli szansę zająć czwartą pozycję w kraju. Liczymy dużo na wyniki chłopców, którzy w naszym województwie zaliczani są do grona najsilniejszych. Obecnie w składzie kadry narodowej juniorów znajduje się czterech naszych gimnastyków.~~

x x x

W dniach od 7 do 15 czerwca /7-15/ obchodzony będzie na terenie całego kraju Tydzień Kultury Fizycznej. W okresie tym odbywać się będą interesujące imprezy lokalne, ogólnokrajowe i międzynarodowe. Tydzień Kultury Fizycznej zainaugurowany zostanie imprezami Święta Sportu w szkołach podstawowych i średnich.

Program Tygodnia Kultury Fizycznej w województwie bydgoskim zapowiada się bardzo interesująco. Należy się spodziewać, że zarówno władze szkolne, jak też sportowe, a przede wszystkim szkolne organizacje sportowe, zrobią wszystko, aby w zbliżającym się Tygodniu Kultury Fizycznej stadiony i obiekty sportowe na terenie naszego województwa pełne były rozentuzjasmowanej młodzieży.

x x x